ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  84/2023 - DL

186/2023

186/2023

27/11/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Secretária Municipal De Educação,   RITA DE CASSIA PADILHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

186/2023

84/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

04/12/2023

04/12/2023
SOLICITAR A ABERTURA DA DE DISPENSA DE LICITAÇAO PARA CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇAO DE CADEIRA ODONTOLOGICA E SECADORA
DE ROUPAS HOSPILTALAR AS UNIDADES DE SAUDE DA ATENÇAO PRIMARIA A SAUDE E
HOSPITAL MINICIPAL OSCAR RAMIRES PEREIRA PEREIRA ,POR UM PERIODO DE 30 DIAS

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

EXITO GESTAO EM SAUDE LTDA     (13449)

4 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM SECADORA MARCA: LAVEX
MIL, MODELO: SRG-20

Serv 1,00  0,0000 6.000,00    6.000,00

Total do Fornecedor: 6.000,00

PROTEC COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE SA     (14271)

1 SERVIÇO DE DESINSTALAÇAO DE 2 CADEIRAS
ODONTOLOGICAS COMPLETA PERTENCENTE AO
CONSULTORIO ODONTOLOGICO DO ESF I POSTO DE SAUDE
DO CENTRO

Serv 1,00  0,0000 900,00    900,00

2 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM 02 CADEIRA
ODONTOLÓGICA, MARCA GNATUS, MODELO SYNCRUS.

Serv 1,00  0,0000 1.100,00    1.100,00

3 SERVIÇO DE MANUTENÇAO PREVENTIVA E CORRETIVA
INCLUSO SUBSTITUIÇOES DE PEÇAS BASICAS EM 4
CADEIRAS ODONTOLOGICAS DO ESF IV E V ESF II ESF I.

Serv 4,00  0,0000 2.127,29    8.509,16

Total do Fornecedor: 10.509,16

Total Geral: 16.509,16

Porto Murtinho,   4   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CASSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

CNPJ:

RUA CEL. PEDRO CELESTINO, S/N

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

03.107.539/0001-32

79280-000 - Porto Murtinho - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  84/2023 - DL

186/2023

186/2023

27/11/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.075.3.3.90.39.00.00.00.00 (61),  2.083.3.3.90.39.00.00.00.00 (201)

Porto Murtinho,   4   de  Dezembro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
JULIO CÉSAR CORRÊA JUNIOR

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
RITA DE CASSIA PADILHA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO